

De Jydske Kultørvfab. A/S

Årsrapport 2016

CVR: 38573314

01.01.2016 – 31.12.2016

MOSEVEJ 13, 7330 BRANDE

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 19. juni 2017

Dirigent: Knud Kristian Borg Klit



Jysk Landbrugsrådgivning og
Heden & Fjorden er fusioneret
– nu hedder vi SAGRO

INDHOLD

| | |
|--------------------------------------|-----------|
| PÅTEGNINGER | 4 |
| Ledelsespåtegning..... | 4 |
| Erklæring om udvidet gennemgang..... | 5 |
| LEDELSESBERETNING MV. | 7 |
| Selskabsoplysninger..... | 7 |
| Ledelsesberetning..... | 8 |
| Hoved- og nøgletaloversigt..... | 9 |
| ÅRSREGNSKAB | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 10 |
| Resultatopgørelse..... | 13 |
| Balance..... | 14 |
| Noter..... | 16 |

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

De Jydske Kultørvfabrikker A/S
Mosevej 13
7330 Brande

Telefon: 75345376
CVR-nr.: 38573314
Stiftet: 03-01-76
Hjemsted: 7330 Brande

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016
Det er det 41. regnskabsår

BESTYRELSE

Knud Kristian Borg Klit
Alice Dahl Klit
Thomas Dahl Klit

DIREKTION

Thomas Dahl Klit

REVISOR

SAGRO
Majsmarken 1
7190 Billund
Telefon 8080 2040

PENGEINSTITUT

Ringkøbing Landbobank
Torvet 1
6950 Ringkøbing

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er at drive landbrugsvirksomhed med dermed beslægtet virksomhed samt handelsvirksomhed.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets 41. regnskabsår udviser et resultat før skat på -258 tkr.

Årets resultat anses for værende ikke tilfredsstillende.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

HOVED- OG NØGLETALSOVERSIGT

| Hovedtal i tkr. | 2014 | 2015 | 2016 |
|-------------------------------------|--------|--------|--------|
| Driftsresultat | -277 | -388 | 82 |
| Finansiering | 29 | -259 | -340 |
| Årets resultat før skat | -248 | -646 | -258 |
| Skat af årets resultat | 57 | 393 | 1 |
| Årets resultat | -191 | -253 | -257 |
| Aktiver | 20.535 | 20.740 | 21.131 |
| Investeringer | 0 | -1.030 | -888 |
| Heraf materielle anlægsaktiver | 0 | -1.030 | -888 |
| Egenkapital ultimo | 3.327 | 3.074 | 2.816 |
| Nøgletal | | | |
| Bruttoavance | 6,5% | 57,6% | 99,4% |
| Overskudsgrad | -31,4% | -39,0% | 5,9% |
| Afkastningsgrad | -1,3% | -1,9% | 0,4% |
| Egenkapitalens forrentning før skat | -14,9% | -20,2% | -8,8% |
| Egenkapitalens forrentning | -11,5% | -7,9% | -8,7% |
| Soliditetsgrad | 16,2% | 14,8% | 13,3% |

NØGLETALLENE BEREGNES SÅLEDES:

BRUTTOAVANCE = (Bruttofortjeneste eller Bruttotab / Nettoomsætning) x 100

OVERSKUDSGRAD = (Driftsresultat / Nettoomsætning) x 100

AFKASTNINGSGRAD = (Driftsresultat + evt. indtj. kapitalandele / aktiver virksomhed ultimo) x 100

EGENKAPITALENS FORRENTNING FØR SKAT = (Årets resultat før skat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

EGENKAPITALENS FORRENTNING = (Årets resultat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

SOLIDITETSGRAD = (Egenkapital virksomhed ultimo / Aktiver virksomhed ultimo) x 100

RESULTATOPGØRELSE

| | | 2016 | 2015 |
|------|-----------------------------------|------------------|-----------------|
| NOTE | | KR. | KR. |
| | Bruttofortjeneste | 1.374.699 | 572.951 |
| 1 | Personaleomkostninger | -222.089 | 0 |
| | Af- og nedskrivning anlægsaktiver | -373.535 | -960.599 |
| | Andre driftsomkostninger | -697.211 | 0 |
| | DRIFTSRESULTAT | 81.864 | -387.648 |
| 2 | Finansielle indtægter | 11.757 | 35.463 |
| 3 | Finansielle omkostninger | -352.092 | -294.250 |
| | ÅRETS RESULTAT FØR SKAT | -258.471 | -646.435 |
| | Skat af årets resultat | 1.311 | 393.080 |
| | ÅRETS RESULTAT | -257.160 | -253.355 |
| | Resultatdisponering | | |
| | Overført resultat | -257.160 | -253.355 |
| | Disponering i alt | -257.160 | -253.355 |

BALANCE

| | | 2016 | 2015 |
|------|--|-------------------|-------------------|
| NOTE | | KR. | KR. |
| | Aktiver | | |
| 4 | Jord | 8.944.759 | 7.927.251 |
| 4 | Bygninger og installationer | 7.611.994 | 7.648.481 |
| 4 | Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar | 504.934 | 564.667 |
| 4 | Stambesætning | 390.800 | 438.000 |
| | Materielle anlægsaktiver | 17.452.487 | 16.578.399 |
| | ANLÆGSAKTIVER | 17.452.487 | 16.578.399 |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 151.808 | 138.700 |
| | Varer under fremstilling | 60.043 | 0 |
| | Fremstillede varer | 776.698 | 788.810 |
| | Øvrig varelager | 202.700 | 462.400 |
| | Handelsbesætning | 163.800 | 169.500 |
| | Varebeholdninger | 1.355.049 | 1.559.410 |
| | Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser | 571.197 | 1.669.676 |
| | Andre tilgodehavender | 0 | 116.974 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 36.676 | 5.271 |
| | Tilgodehavende | 607.873 | 1.791.921 |
| | Likvide beholdninger | 1.716.026 | 810.047 |
| | OMSÆTNINGSAKTIVER | 3.678.948 | 4.161.378 |
| | AKTIVER | 21.131.435 | 20.739.777 |

BALANCE

| | | 2016 | 2015 |
|------|---|-------------------|-------------------|
| NOTE | | KR. | KR. |
| | Passiver | | |
| | Virksomhedskapital | 3.500.000 | 3.500.000 |
| | Overført resultat | -683.572 | -426.412 |
| 5 | Egenkapital | 2.816.428 | 3.073.588 |
| | Hensættelser til udskudt skat | 17.190 | 18.501 |
| | Hensatte forpligtelser | 17.190 | 18.501 |
| | Leverandører af vare og tjenesteydelser | 224.851 | 70.449 |
| | Gæld til tilknyttet virksomhed | 864.918 | 819.261 |
| | Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | 17.033.482 | 16.757.977 |
| | Anden gæld | 174.566 | 0 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | 18.297.817 | 17.647.687 |
| | GÆLDSFORPLIGTELSE | 18.297.817 | 17.647.687 |
| | PASSIVER | 21.131.435 | 20.739.777 |
| 6 | Eventualforpligtelser | | |
| 7 | Pantsætning og sikkerhedsstillelse | | |

NOTER

| | 2016 | 2015 |
|---------------------------------------|-----------------|-----------------|
| | KR. | KR. |
| 1 PERSONALEOMKOSTNINGER | | |
| Lønninger | -219.652 | 0 |
| Andre omkostninger til social sikring | -2.437 | 0 |
| Personaleomkostninger | -222.089 | 0 |
| Gennemsnitligt antal ansatte | 1 | 0 |
| 2 FINANSIELLE INDTÆGTER | | |
| Renteindtægter | 11.757 | 35.463 |
| Finansielle indtægter | 11.757 | 35.463 |
| 3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER | | |
| Renteudgifter | -831 | 0 |
| Renteudgifter tilknyttet virksomhed | -351.261 | -294.250 |
| Finansielle omkostninger | -352.092 | -294.250 |

NOTER

4 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

| | Jord | Bygninger & installationer | Prod.anlæg driftsmat. & inventar |
|----------------------------------|------------------|----------------------------|----------------------------------|
| Kostpris, primo | 7.927.251 | 11.674.667 | 2.260.914 |
| Tilgang i året | 1.017.508 | 245.315 | 32.000 |
| Afgang i året | 0 | 0 | 0 |
| Kostpris, ultimo | 8.944.759 | 11.919.982 | 2.292.914 |
| Afskrivning, primo | 0 | -4.026.186 | -1.696.247 |
| Afskrivning på afhændede aktiver | 0 | 0 | 0 |
| Årets afskrivning | 0 | -281.802 | -91.733 |
| Afskrivning, ultimo | 0 | -4.307.988 | -1.787.980 |
| Regnskabsmæssig værdi | 8.944.759 | 7.611.994 | 504.934 |

| | | | 2016 | 2015 |
|--------------------------------|------|-------|----------------|----------------|
| | Stk. | Pris | kr. | kr. |
| Avlstyre kødkvæg | 1 | 7.100 | 7.100 | 13.200 |
| Køer kødkvæg | 43 | 6.500 | 279.500 | 270.000 |
| Kvier 1½-2 år kødkvæg | 8 | 5.900 | 47.200 | 44.000 |
| Kviekalve 1/2-1 år kødkvæg | 15 | 3.800 | 57.000 | 100.800 |
| Kviekalve under 1/2 år kødkvæg | | | | 10.000 |
| Kvæg | | | 390.800 | 438.000 |
| Stambesætning | | | 390.800 | 438.000 |

NOTER

| 5 | EGENKAPITAL | | | |
|---|---------------------------------|--------------------|-------------------|------------------|
| | | Virksomhedskapital | Overført resultat | I alt |
| | Primo | 3.500.000 | -426.412 | 3.073.588 |
| | Forslag til resultatdisponering | | -257.160 | -257.160 |
| | Ultimo | 3.500.000 | -683.572 | 2.816.428 |

Aktiekapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

| | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 |
|--------------------------------------|------|------|--------------|--------------|--------------|
| Egenkapitaloversigt, 1.000 kr | | | | | |
| Virksomhedskapital | | | 3.327 | 3.500 | 3.500 |
| Overført resultat | | | | -426 | -684 |
| Egenkapital i alt | | | 3.327 | 3.074 | 2.816 |

NOTER

6 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet er sambeskattet med Thomas Klit ApS. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

7 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Virksomheden har udstedt ejerpantebreve på i alt 700 tkr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 16.557 tkr., deponeret til sikkerhed for alt mellemværende med Ringkjøbing Landbobank.

